
 



 



 



 



 

 

 



 

 

 

Příloha k účetní závěrce 
 

k 31. 12. 2019 

 

KKJ Týn nad Vltavou, z.s. /dále jen KKJ/, se sídlem Solní 422, 375 01 Týn nad Vltavou, IČ: 65011988 

KKJ je nepolitický spolek zabývající se péčí a rozvojem tělovýchovné, sportovní a jiné zájmové společenské činnosti 

svých členů a vytváří předpoklady pro úspěšnou činnost svých členů v oblasti kanoistiky a rekreační tělesné výchovy a 

předpoklady pro úspěšnou činnost svých složek pečujících o talentovanou mládež.   

K 6. 11. 2014 došlo ke změně o.s. na z.s. a názvu KKJ na KKJ Týn nad Vltavou, z.s. a spolek byl zapsán do spolkového 

rejstříku vedeného KS v ČB oddíl L, vložka 2107.   

 

    

Nejvyšším orgánem KKJ je valná hromada.  

Tříčlenným kolektivním statutárním orgánem spolku KKJ je správní rada skládající se z:  

Prezident  Ing. Petra Černá  

Viceprezident  Otto Černý 

Sekretář   Ing. Lenka Luňáčková   

Správní rada zastupuje spolek navenek a jedná a podepisuje se za něj tak, že k názvu spolku připojí svůj podpis nejméně 

dva členové statutárního orgánu. Tím není dotčen elektronický způsob podepisování. 

Více viz stanovy spolku zveřejněné v listinných dokumentech na webu www.justice.cz nebo také na webu spolku http://kanoisticky-

klub-jiskra-tyn.webnode.cz/dokumenty/a2016/  

 

Kromě hlavní – sportovní – činnosti provádí KKJ ještě vedlejší – hospodářskou – činnost, která spočívá v pronájmu 

nebytových prostor, reklamní činnosti, ubytovacích službách a zprostředkování služeb. 

Předmětem podnikání spolku jsou na základě vydaných živnostenských listů:   

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  

Hostinská činnost.  

Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin  

Zisk z činnosti spolku lze použít pouze pro spolkovou činnost a správu spolku. 

 

Vklady do vlastního jmění nebyly uskutečněny. 

Účetním obdobím KKJ je kalendářní rok /tzn. 1. 1. - 31. 12./. Účetnictví je vedeno podvojně pomocí softwaru firmy BM 

Servis, České Budějovice. Všechny účetní dokumenty a doklady jsou fyzicky archivovány v sídle KKJ /Solní 422, 375 01 

Týn nad Vltavou/ a veškeré účetní zápisy jsou elektronicky archivovány na nosičích dat. 

KKJ se řídí zákonem 563/92 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších předpisů.   

KKJ používá daňové odpisování u zateplení, patní stanice, rychlostního kajaku C2 a lodi Renger 370, 2x kajak rychlostní, 

rychlostní debl canoe, rekonstrukce oplocení víceúčelového hřiště, 2x trenažér, 2x kajak rychlostní /zrychlený způsob 

odpisování/, doba a sazby odepisování jsou stanoveny dle zákona 586/1992 Sb. o daních z příjmu ve znění pozdějších 

předpisů.  

http://www.justice.cz/
http://kanoisticky-klub-jiskra-tyn.webnode.cz/dokumenty/a2016/
http://kanoisticky-klub-jiskra-tyn.webnode.cz/dokumenty/a2016/


Při přepočtu cizích měn na českou měnu KKJ používá pevný kurz stanovený vnitřní směrnicí, vždy k 1. dni v měsíci.   

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je oceňován pořizovací cenou, finanční majetek cenou pořízení a majetek 

vytvořený vlastní činností v r. 2019 účetní jednotka nepořídila.   

Žádný majetek není zatížen zástavním právem. 

Majetek ani závazky nejsou přeceňovány.  

K 31. 12. 2019 nebyly žádné závazky ani pohledávky v cizí měně a účetní jednotka nevykazovala ani zůstatek hotovosti 

ani bankovního účtu v jiné měně než české. 

Náklady na pojištění majetku a osob klub časově nerozlišuje dle vnitřní směrnice 024/16 s účinností od 1.1.2017. 

Účasti na jiných právnických osobách nejsou. 

Dlouhodobé závazky nejsou. 

Náklady v hlavní /sportovní/ činnosti činily celkem 2.321 tis. Kč, výnosy celkem 1.935 tis. Kč (vč. členských příspěvků 

111.000,- Kč a darů 521.180,- Kč). Náklady ve vedlejší /hospodářské/ činnosti činily celkem 272 tis. Kč, výnosy celkem 

534 tis. Kč. Výsledek hospodaření hlavní /sportovní/ činnosti je -386 tis. Kč, vedlejší /hospodářské/ činnosti +262 tis. 

Kč.    

KKJ uzavíral v průběhu r. 2019 dohody o provedení práce v hlavní /sportovní/ činnosti na sportovní výcvik členů KKJ, mzdové 

náklady činily 158 tis. Kč. Ve vedlejší /hospodářské/ činnosti byly uzavírány taktéž dohody o provedení práce ve výši  2 tis. Kč.   

Nejsou vypláceny odměny a funkční požitky členům statutárního orgánu. 

Nebyly uskutečněny žádné právní úkony s ekonomicky, personálně nebo jinak propojenými osobami. 

Celkový základ daně z příjmu byl stanoven  z vedlejší hospodářské činnosti  261.596,74).  Základ daně byl snížen o 

maximální možnou výši, tzn. o 261.596,74 Kč /možnost u poplatníků, kteří nejsou založeni nebo zřízeni za účelem 

podnikání/. Nevznikla tudíž daňová povinnost.  

Prostředky získané z daňových úlev /podle § 20 odst.7/ v předcházejících zdaňovacích období byly použity na krytí 

nákladů v hlavní /sportovní/ činnosti.  .  Úspora z r. 2018 činila 36.152,-Kč a byla využita v r. 2019.   Úspora z r. 2019 

činí 49.703,38 Kč a bude využita v dalším období. 

 

KKJ neposkytl žádný dar ani nekonal žádnou veřejnou sbírku.  

Vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období – v r. 2001, 2002, 2004, 2006, 2008, 2009, 2012, 

2016, 2019  byla ztráta, zisky z předchozích let byly ponechány ve fondech účetní jednotky a nikomu se nic nevyplácí.  

KKJ nemá žádné daňové nedoplatky ani nedoplatky na sociálním a zdravotním pojištění. 

KKJ neviduje žádný závazek po lhůtě splatnosti.  

 

KKJ přijalo finanční dary od fyzických osob ve výši 418.410,- Kč,  od právnických osob ve výši 102.770,- Kč. 

 

Členské příspěvky v roce 2019 činily 110.000,- Kč. 

 

Na činnost klubu byly v r. 2019 přijaty finanční příspěvky od Města Týn nad Vltavou: 

205.000,- Kč (Opatření č. 2) na podporu sportu 

61.750,- Kč (Opatření č. 3) na opravu dlažeb  

 



V r. 2019 byla klubu poskytnuta dotace 37.488,- Kč (Příspěvek ČOV), která byla využita na soustředění v Itálii, 

dotaci od ČSK  ve výši 55.440,00,- Kč (Dotační program Organizace sportu 2019)  – Program V. MŠMT), která byla 

využita  na letní soustředění. Dále pak dotaci od ČSK  ve výši 86.625,- Kč (Příspěvek na sportovně talentovanou mládež 

– Program II. MŠMT), která byla použita na zimní soustředění. 

 

V r. 2019 poskytl Jihočeský kraj klubu dotaci ve výši 155.000,- Kč na realizaci projektu Oprava šaten v loděnici, dotaci 

ve výši 100.000,- Kč na pořízení 2 ks rychlostních kajaků, dotaci ve výši 111.000,- Kč na podporu sportovní činnosti, 

dotaci 40.000,- Kč na realizaci závodů MČR,  dotaci 16.000,- na realizaci závodů v kvadriatlonu a dotaci 20.000,- na 

realizaci projektu Vltavotýnské vodácké slavnosti.   

 

V r. 2019 poskytlo MŠMT dotaci  Program můj klub (Program VIII.) ve výši 96.800,-Kč, která byla využita na tréninkovou 

činnost dětí a mládeže, na pořízení lodě C1 a kajaku pro mládež.  

 

 

 

 

 

 

Razítko            Podpis odpovědné osoby              Podpis osoby odpovědné za sestavení       

Sestaveno dne 11.3. 2020 

 

 


